




OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ 
Děčínská 390, PSČ: 470 52 

Telefon: 487 072 111 
Identifikátor Datové Schránky: 9ddabq5 
E-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz 

IČO 024 821 
 

30SI 206/2020  
 

 

R O Z H O D N U T Í  
 

Okresní soud v České Lípě rozhodl místopředsedkyní Mgr. Ing. Ivanou Šmakalovou 
ve věci žadatele    bytem    o žádosti o 
poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, takto: 

Žádost o poskytnutí informací: o zaslání anonymizovaných kopií rozhodnutí 
usnesení 38Nc 13502/2018, protokolů z jednání ze dne 17.5.2018 a 18.5.2018, usnesení 
38Nc 13502/2018-20, usnesení 38Nc 13502/2018-30, usnesení 38Nc 12701/2018-46 a 
protokolů z jednání 28.5.2018 a 29.5.2018, usnesení 37Nc 13501/2019-30, usnesení 
7Nc 12701/2019-42 a protokolu ze dne 7.9.2018 usnesení 15Nc 13502/2019-14, usnesení 
15Nc 12701/2019-41, protokolu z jednání z 7.8.2020 ve věci 15C 177/2020, odstavců 
odůvodnění rozsudku č. 12C 127/2019 ze dne 1.11.2019 týkajících se nezletilého, 
především č. 9 poslední věty, 18 a 20 a rozsudku 21Nc 7221/2018-434,  se  o d m í t á . 

O d ů v o d n ě n í :  

Žadatelka požádala ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o 
poskytnutí anonymizovaných kopií listin, které se všechny týkají    

  za situace, a účastnila se 
jednání ve věci 15C 177/2020 na jeho výzvu s žádostí o  kdy po jednání zaslala vedení 
soudu neoprávněnou stížnost, v níž se  a  vyjadřovala na adresu  a  

   

Podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, pokud povinný subjekt žádosti, byť i 
jen z části, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

Podle § 11 odst. 4 písm. a) a b) zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, povinné subjekty 
neposkytnou informace o probíhajícím trestním řízení a rozhodovací činnosti soudů, s výjimkou 
rozsudků.  

U předběžných opatření a protokolů z jednání se na poskytnutí informace vztahuje omezení 
práva na informace dle ust. § 11 odst. 4 písm. b).  

Žadatelka dále požádala o zaslání anonymizovaného rozsudku 21Nc 7221/2018-434, který se 
týká řízení o péči a výživu  na dobu před a po rozvodu manželství rodičů, a rozsudku 
12C 127/2019 týkajícího se vyloučení právo druhého manžela ve společném domě bydlet podle 
§ 751 odst.1 občanského zákoníku, kdy důvody se týkají i   Informace uvedené ve 
zdůvodnění rozsudků, které velmi podrobně popisují soukromý život  i jeho rodičů, by 
vzhledem k informovanosti žadatelky, umožnily i po anonymizaci rozhodnutí konkretizovat 
osoby, kterých se rozhodnutí týká, jejich zdravotní stav i soukromí. Střetává se zde povinnost 
povinného poskytnout informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, s povinností ochránit osobní údaje. Podle ust. 8a zákona č. 106/1999 Sb., 
informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje 
povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. 
Zákonodárce pak výslovně odkazuje na ust. §§ 11až 16 občanského zákoníku (§§ 81 a násl. NOZ) 



a §§ 5 a 10 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Podle uvedených předpisů je 
osobním údajem jakákoliv informace týkající se určené nebo určitelné fyzické osoby, k níž se 
osobní údaje vztahují. Smyslem zákona o ochraně osobních údajů je Listinou základních práv a 
svobod zaručené právo na ochranu občana před neoprávněným zasahováním do jeho 
soukromého a osobního života neoprávněným shromažďováním (zveřejňováním nebo jiným 
zneužíváním) osobních údajů. Zveřejnění detailů ze soukromí snadno určitelných osob, zejména 

 by takovýmto neoprávněným zásahem jednoznačně bylo. Povinný upřednostnil 
ochranu osobních údajů před poskytnutím informace. 

Za těchto okolností povinnému subjektu nezbylo, než žádost o poskytnutí informací v rozsahu 
uvedeném ve výroku podle ustanovení § 15 odst. 1 Inf.Z  odmítnout. 

 

Poučení:  Podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., lze proti tomuto rozhodnutí podat 
odvolání k Ministerstvu spravedlnosti ČR, prostřednictvím Okresního soud v České 
Lípě a to do 15 dnů ode dne jeho doručení. 

 

V České Lípě dne 27. října 2020 

Mgr. Ing. Ivana Šmakalová 
místopředsedkyně okresního soudu 

 
 
 

 



  č. j. 30 Si 206/2020- 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Zuzana Koppanová. 

 OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ  
Děčínská 390, 470 52 Česká Lípa 

tel.: 487072111, fax: 487523223, e-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz, IDDS: 9ddabq5 

NAŠE ZNAČKA:  30 Si 206/2020 

  
  
  

   

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Bc. Zuzana Koppanová 

DNE:  2. listopadu 2020 

 

ŽADATELKA: 

Vážen

k Vaší žádosti doručené Okresnímu soudu v České Lípě dne 25. 10. 2020, Vám v příloze zasílám 
v anonymizované podobě rozhodnutí Okresního soudu v České Lípě 35 C 41/2019-8 a 12 C 
127/2019 – 84. V ostatním odkazuji na rozhodnutí o odmítnutí Vám již zaslané dne 29.10.2020.  

příloha: 2x 

S pozdravem 

Mgr. Ivana Šmakalová  v. r. 
místopředsedkyně soudu 



















č.j. 35 C 41/2019-8 

 

Usnesení 

 
Okresní soud v České Lípě rozhodl samosoudkyní Mgr. Ing. Janou Klikovou ve věci 

žalobce: 

proti 

žalované:

o určení, že navrhovatel není domácí násilník, 

 

takto : 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

 

Odůvodnění 

 Žalobce se domáhá, aby soud rozsudkem vyslovil jednak to, že žalovanou dne 
v místě bydliště fyzicky nenapadl, jednak že není domácí násilník, za kterého jej označují 
rozhodnutí Okresního soudu v České Lípě ze dne 18. 4. 2018, č.j. 38 Nc 13502/2018-29 (tj. 
usnesení o předběžném opatření navazující na chování žalovaného dne 11. 4. 2018) a Krajského 
soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, ze dne 6. 6. 2018, č.j. 36 Co 161/2018-167 a dále 
rozhodnutí téhož soudu ze dne 25. 7. 2018, č.j. „Co 197/2018-214“. 
 Podle § 7 odst. 1 o.s.ř. v občanském soudním řízení projednávají a rozhodují soudy spory 
a jiné právní věci, které vyplývají z poměrů soukromého práva, pokud je podle zákona 
neprojednávají a nerozhodují o nich jiné orgány. 
 Podle § 7 odst. 2 o.s.ř. spory a jiné právní věci uvedené v odstavci 1, o nichž podle zákona 
rozhodly jiné orgány než soudy, soudy v občanském soudním řízení projednávají a rozhodují za 
podmínek uvedených v části páté tohoto zákona. 
 Podle § 7 odst. 3 o.s.ř. jiné věci projednávají a rozhodují soudy v občanském soudním 
řízení, jen stanoví-li to zákon. 
 Podle § 104 odst. 1 o.s.ř. jde-li o takový nedostatek podmínky řízení, který nelze odstranit, 
soud řízení zastaví. 
 Mezi podmínky řízení patří pravomoc soudu věc projednat a rozhodnout. Jak je uvedeno 
shora, soudy rozhodují soukromoprávní spory a jiné právní věci, resp. jiné věci, pokud tak 
stanoví zákon. Soudu v tomto občanském soudním řízení nepřísluší, aby rozhodoval o tom, zda 



 2 35 C 41/2019 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Kateřina Kořínková.  

mezi účastníky došlo k určitému faktickému chování (ne právnímu jednání), to již navíc bylo 
předmětem jiného řízení; k projednání a rozhodnutí takové věci není dle § 7 odst. 1 o.s.ř. 
pravomocný, neboť se nejedná o „spory a jiné právní věci“, které vyplývají z občanskoprávních, 
pracovních, rodinných a z obchodních vztahů. Soud se v tomto (nově zahájeném) řízení nemůže 
zabývat ani přezkumem jiných, dříve vydaných rozhodnutí. Takový postup by představoval 
obcházení zákona, konkrétně právní úpravy opravných prostředků. Procesní návrh, jehož 
podstatou je nesouhlas s vydaným rozhodnutím, je namístě uplatnit  v řízení, proti jehož výstupu 
žalobce brojí. Žalobcův návrh nelze podřadit pod ust. § 7 o.s.ř., pravomoc soudu je vymezena 
taxativně. Soukromé právo je tvořeno vzájemnými právy a povinnostmi osob. Soud nemůže 
revidovat žalobcovo jednání, na základě kterého již bylo vedeno řízení s určitým závěrem. 
Z těchto důvodů podepsaný soud uzavřel, že mu schází pravomoc věc rozhodnout, a proto řízení 
pro neodstranitelný nedostatek podmínky řízení zastavil. Soud nerozhodoval o současném 
postoupení věci jinému orgánu, neboť věc již byla řešena v jiném řízení. 
 Výrok II. je odůvodněn ust. § 146 odst. 1 písmeno b) o.s.ř., podle kterého nemá žádný 
z účastníků právo na náhradu nákladů řízení, bylo-li řízení zastaveno. 
 
 
 
Poučení: Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení, a to ke 

Krajskému soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, prostřednictvím 
Okresního soudu v České Lípě. 

 
 
Česká Lípa dne 4. července 2019 
 
Mgr. Ing. Jana Kliková v. r.  
samosoudkyně 
  
 




